

積算の内訳
令和6年度

高知港海岸湾口地区堤防(改良)工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					163,197,378	
間接工事費	18,128,951 + 42,593,554				60,722,505	
共通仮設費（計）	3,979,740 + 13,023,150 + 1,126,061				18,128,951	
共通仮設費（積上）					3,979,740	
共通仮設費（率）	$163,197,378 \times 7.98\% ((6.32\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				13,023,150	
現場環境改善費	$163,197,378 \times 0.69\%$				1,126,061	
現場管理費	$181,326,329 \times 23.49\% ((21.62\% + 1.19\%) \times 1.03)$				42,593,554	
工事原価	$163,197,378 + 60,722,505$				223,919,883	
一般管理費等	$223,919,883 \times 15.35\% (15.35\% \times 1.00) - 1,152$				34,370,550	
契約保証費	$223,919,883 \times 0.04\%$				89,567	
工事価格	$223,919,883 + 34,370,550 + 89,567$				258,380,000	
消費税等相当額	$258,380,000 \times 10.00\%$				25,838,000	
請負工事費	$258,380,000 + 25,838,000$				284,218,000	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					163,197,378	
堤防					163,197,378	
土工					2,823,566	
土工					2,823,566	
掘削					548,268	
1 掘削	砂質土	m ³	1,708.00	321	548,268	
床掘					456,505	
2 床掘	砂質土	m ³	1,895.00	240.9	456,505	
土砂等運搬					1,365,176	
3 土砂運搬	土砂、土砂仮置き場に運搬	m ³	3,603.00	378.9	1,365,176	
整地					453,617	
4 整地	土砂仮置場	m ³	3,603.00	125.9	453,617	
基礎工					33,266,945	
基礎捨石工					33,266,945	
捨石材料①					9,545,510	
5 捨石材料①	400~600kg/個	m ³	727.00	13,130	9,545,510	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
捨石積込・運搬①					730,484	
6 捨石積込①	400～600kg/個、荷揚場	m ³	945.00	277.5	262,237	
7 捨石運搬①	400～600kg/個、荷揚場～投入場所	m ³	945.00	495.5	468,247	
捨石投入①					262,237	
8 捨石投入①	400～600kg/個	m ³	945.00	277.5	262,237	
捨石均し①					609,129	
9 捨石均し①	400～600kg/個、±10cm	m ²	53.00	11,493	609,129	
基面整正					1,815,894	
10 基面整正	400～600kg/個、±15cm	m ²	158.00	11,493	1,815,894	
捨石材料②					1,313,000	
11 捨石材料②	200～500kg/個	m ³	101.00	13,000	1,313,000	
捨石積込・運搬②					102,036	
12 捨石積込②	200～500kg/個、荷揚場	m ³	132.00	277.5	36,630	
13 捨石運搬②	200～500kg/個、荷揚場～投入場所	m ³	132.00	495.5	65,406	
捨石投入②					36,630	
14 捨石投入②	200～500kg/個	m ³	132.00	277.5	36,630	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
捨石材料③					10,673,000	
15 捨石材料③	10～200kg/個	m ³	821.00	13,000	10,673,000	
捨石積込・運搬③					824,790	
16 捨石積込③	10～200kg/個、荷揚場	m ³	1,067.00	277.5	296,092	
17 捨石運搬③	10～200kg/個、荷揚場～投入場所	m ³	1,067.00	495.5	528,698	
捨石投入③					296,092	
18 捨石投入③	10～200kg/個	m ³	1,067.00	277.5	296,092	
捨石均し②					5,355,738	
19 捨石均し②	10～200kg/個、±10cm	m ²	466.00	11,493	5,355,738	
フィルター層材料					1,005,337	
20 フィルター層材料	割栗石50～150mm	m ³	193.00	5,209	1,005,337	
フィルター層施工					697,068	
21 フィルター層施工	割栗石50～150mm、t=30cm	m ²	612.00	1,139	697,068	
止水矢板工					14,722,377	
鋼矢板工					14,722,377	
鋼矢板					13,250,800	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
22 鋼矢板材料	ハット型10H、L=10.0m、SYW295	式	1.00	8,683,200	8,683,200	
23 鋼矢板荷卸し	ハット型10H、L=10.0m、SYW295	枚	50.00	729	36,450	
24 鋼矢板圧入	打ち込み長7.9m/枚、硬質地盤クリア工法	枚	50.00	90,623	4,531,150	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体					382,577	
25 油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	1.00	382,577	382,577	
止水矢板工施工機械					1,089,000	
26 止水矢板工施工機械	ラフテレーンクレーン	式	1.00	1,089,000	1,089,000	
本体工					74,232,805	
本体コンクリート工					74,232,805	
本体コンクリート					47,851,225	
27 コンクリート打設(陸上)	18N-8-20 W/C≤65%	m ³	2,575.00	18,583	47,851,225	
型枠①					14,483,860	
28 鋼製型枠組立組外(重力式)		m ²	1,580.00	9,167	14,483,860	
鉄筋					61,376	
29 鉄筋	SD345 D13 L=600mm	kg	548.00	112	61,376	
伸縮目地①					1,341,912	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
30 伸縮目地①	瀝青系 t=10mm	m 2	506.00	2,652	1,341,912	
枠組足場					2,156,994	
31 鋼製枠組足場架払(重力式)	手すり先行足場	m 2	742.00	2,907	2,156,994	
路盤紙①					256,338	
32 路盤紙①	クラフト紙系	m 2	846.00	303	256,338	
本体工施工機械					8,081,100	
33 本体工施工機械	クローラクレーン	式	1.00	8,081,100	8,081,100	
水叩き工					29,337,307	
水叩きコンクリート工					27,493,659	
水叩きコンクリート					17,189,275	
34 コンクリート打設(陸上)	18N-8-20 W/C≤65%	m 3	925.00	18,583	17,189,275	
型枠②					2,763,738	
35 木製型枠組立組外		m 2	318.00	8,691	2,763,738	
コンクリート削孔					450,378	
36 コンクリート削孔	Φ23mm L=200mm	孔	524.00	859.5	450,378	
樹脂カプセル					253,092	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
37 樹脂カプセル	Φ19	本	524.00	483	253,092	
ダウエルバー					403,480	
38 ダウエルバー・ダウエルバーキャップ	Φ19、SS400、L=500mm、先端ネジ切り加工 (M20)	本	524.00	770	403,480	
伸縮目地②					824,772	
39 伸縮目地②	瀝青系 t=10mm	m ²	311.00	2,652	824,772	
基礎砕石①					594,580	
40 基礎砕石投入①	RC-40、t=10cm	m ³	62.00	2,625	162,750	
41 基礎砕石敷均し①	RC-40、t=10cm	m ³	62.00	6,965	431,830	
路盤紙②					559,944	
42 路盤紙②	クラフト紙系	m ²	1,848.00	303	559,944	
水叩き工施工機械					4,454,400	
43 水叩き工施工機械	クローラクレーン、ラフテレーンクレーン	台	1.00	4,454,400	4,454,400	
小口止めコンクリート工					1,843,648	
小口止めコンクリート					505,466	
44 コンクリート打設	18N-8-20 W/C≤65%	m ³	26.00	19,441	505,466	
型枠③					1,067,464	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
45 型枠製作・設置・撤去		m ²	136.00	7,849	1,067,464	
伸縮目地③					222,768	
46 伸縮目地③	瀝青系 t=10mm	m ²	84.00	2,652	222,768	
基礎碎石②					47,950	
47 基礎碎石投入②	RC-40、t=10cm	m ³	5.00	2,625	13,125	
48 基礎碎石敷均し②	RC-40、t=10cm	m ³	5.00	6,965	34,825	
雑工					8,814,378	
仮設工					8,814,378	
敷鉄板①					2,390,883	
49 敷鉄板材料①（賃料）	t22×1,524×6,096	式	1.00	2,390,883	2,390,883	
敷鉄板①設置					289,492	
50 敷鉄板設置	t22×1,524×6,096	m ²	1,477.00	196	289,492	
敷鉄板①撤去					270,291	
51 敷鉄板撤去	t22×1,524×6,096	m ²	1,477.00	183	270,291	
大型土のう					5,863,712	
52 大型土のう製作・設置	耐候性土のう（2t用、長期仮設対応）	個	736.00	7,967	5,863,712	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					3,979,740	
共通仮設					3,979,740	
共通仮設費					3,979,740	
運搬費					3,834,740	
仮設材等運搬					2,504,100	
53 仮設材等運搬	敷鉄板①、往復	式	1.00	2,504,100	2,504,100	
建設機械器具等運搬					1,046,640	
54 分解組立運搬	クローラクレーン、往復	式	1.00	1,046,640	1,046,640	
建設機械器具等運搬					284,000	
55 運搬	硬質地盤専用圧入機(ハット型鋼矢板用)、往復	式	1.00	284,000	284,000	
技術管理費					145,000	
港湾工事施工実態調査					45,000	
56 港湾工事施工実態調査		式	1.00	45,000	45,000	
間接工事費等諸経費動向調査					100,000	
57 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	

代価表・施工パッケージ

番号：1

名称：掘削 砂質土

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削	砂質土	m 3	1.00	321	321		
合 計	作業能力：1.00m 3			321	321		

番号：2

名称：床掘 砂質土

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘	砂質土	m 3	1.00	240.9	240.9		
合 計	作業能力：1.00m 3			240.9	240.9		

番号：3

名称：土砂運搬 土砂、土砂仮置き場に運搬

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂運搬	土砂、土砂仮置き場に運搬	m 3	1.00	378.9	378.9		
合 計	作業能力：1.00m 3			378.9	378.9		

番号：4

名称：整地 土砂仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	土砂仮置場	m 3	1.00	125.9	125.9		
合 計	作業能力：1.00m 3			125.9	125.9		

代価表・施工パッケージ

番号：5

名称：捨石材料① 400～600kg/個

m³（1000m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	400～600kg/個	m ³	1,300.00	10,100.00	13,130,000		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			13,130.00	13,130,000		

番号：6

名称：捨石積込① 400～600kg/個、荷揚場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石積込①	400～600kg/個、荷揚場	m ³	1.00	277.5	277.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			277.5	277.5		

番号：7

名称：捨石運搬① 400～600kg/個、荷揚場～投入場所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石運搬①	400～600kg/個、荷揚場～投入場所	m ³	1.00	495.5	495.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			495.5	495.5		

番号：8

名称：捨石投入① 400～600kg/個

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石投入①	400～600kg/個	m ³	1.00	277.5	277.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			277.5	277.5		

代価表・施工パッケージ

番号：9

名称：捨石均し① 400～600kg/個、±10cm

100m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(クローラ型)運転	(第2次基準値)山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	6.60	64,228.00	423,904	5.80H / 8H	
石工		人	3.40	29,120.00	99,008		
普通作業員		人	29.70	20,900.00	620,730		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,143,642.00	5,718		
合 計	作業能力：100.00m ²			11,493.00	1,149,360		

番号：10

名称：基面整正 400～600kg/個、±15cm

m² (100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(クローラ型)運転	(第2次基準値)山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	6.60	64,228.00	423,904	5.80H / 8H	
石工		人	3.40	29,120.00	99,008		
普通作業員		人	29.70	20,900.00	620,730		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,143,642.00	5,718		
合 計	作業能力：100.00m ²			11,493.00	1,149,360		

番号：11

名称：捨石材料② 200～500kg/個

m³ (1000m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	200～500kg/個	m ³	1,300.00	10,000.00	13,000,000		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			13,000.00	13,000,000		

代価表・施工パッケージ

番号：12

名称：捨石積込② 200～500kg/個、荷揚場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石積込②	200～500kg/個、荷揚場	m3	1.00	277.5	277.5		
合 計	作業能力：1.00m3			277.5	277.5		

番号：13

名称：捨石運搬② 200～500kg/個、荷揚場～投入場所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石運搬②	200～500kg/個、荷揚場～投入場所	m3	1.00	495.5	495.5		
合 計	作業能力：1.00m3			495.5	495.5		

番号：14

名称：捨石投入② 200～500kg/個

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石投入②	200～500kg/個	m3	1.00	277.5	277.5		
合 計	作業能力：1.00m3			277.5	277.5		

番号：15

名称：捨石材料③ 10～200kg/個

1000m3

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	10～200kg/個	m3	1,300.00	10,000.00	13,000,000		
合 計	作業能力：1,000.00m3			13,000.00	13,000,000		

代価表・施工パッケージ

番号：16
 名称：捨石積込③ 10～200kg/個、荷揚場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石積込③	10～200kg/個、荷揚場	m3	1.00	277.5	277.5		
合 計	作業能力：1.00m3			277.5	277.5		

番号：17
 名称：捨石運搬③ 10～200kg/個、荷揚場～投入場所 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石運搬③	10～200kg/個、荷揚場～投入場所	m3	1.00	495.5	495.5		
合 計	作業能力：1.00m3			495.5	495.5		

番号：18
 名称：捨石投入③ 10～200kg/個 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石投入③	10～200kg/個	m3	1.00	277.5	277.5		
合 計	作業能力：1.00m3			277.5	277.5		

番号：19
 名称：捨石均し② 10～200kg/個、±10cm 100m2

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(クローラ型)運転	(第2次基準値)山積0.8m3(平積0.6m3)	日	6.60	64,228.00	423,904	5.80H / 8H	
普通作業員		人	29.70	20,900.00	620,730		
石工		人	3.40	29,120.00	99,008		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,143,642.00	5,718		
合 計	作業能力：100.00m2			11,493.00	1,149,360		

代価表・施工パッケージ

番号：20
 名称：フィルター層材料 割栗石50～150mm 1000m³

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
割栗石	50～150mm	m ³	1,140.00	4,570.00	5,209,800		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			5,209.00	5,209,800		

番号：21
 名称：フィルター層施工 割栗石50～150mm、t=30cm 100m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(クローラ型)運転	(第2次基準値)山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	0.62	64,228.00	39,821	5.80H / 8H	
世話役		人	0.43	27,250.00	11,717		
普通作業員		人	2.11	20,900.00	44,099		
特殊作業員		人	0.75	23,500.00	17,625		
雑材料	全体の%	%	0.60	113,262.00	679		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,139.00	113,941		

番号：22
 名称：鋼矢板材料 ハット型10H、L=10.0m、SYW295 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板	ハット型10H、L=10.0m、SYW295	枚	50.00	173,664.00	8,683,200		
合 計	作業能力：1.00式			8,683,200.00	8,683,200		

代価表・施工パッケージ

番号：23

名称：鋼矢板荷卸し ハット型10H、L=10.0m、SYW295

1日当り（140枚）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	27,250.00	27,250		
とび工		人	2.00	26,730.00	53,460		
普通作業員		人	1.00	20,900.00	20,900		
雑材料	全体の%	%	0.50	101,610.00	508		
合 計	作業能力：140.00枚			729.00	102,118		

番号：24

名称：鋼矢板圧入 打ち込み長7.9m/枚、硬質地盤クリア工法

10枚

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
硬質地盤専用圧入機運転	排ガス対策(2014年規制)、ハット型鋼矢板用	日	1.30	454,600.00	590,980		
世話役		人	1.30	27,250.00	35,425		
特殊作業員		人	1.30	23,500.00	30,550		
とび工		人	2.60	26,730.00	69,498		
オーガ部材		日	1.30	115,943.00	150,725		
諸雑費	機械及び労務費の%	%	4.00	726,453.00	29,058		
合 計	作業能力：10.00枚			90,623.00	906,236		

代価表・施工パッケージ

番号：25

名称：油圧式杭圧入引抜機据付・解体

回（1回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
硬質地盤専用圧入機運転	排ガス対策(2014年規制)、ハット型鋼矢板用	日	0.59	454,600.00	268,214		
世話役		人	1.10	27,250.00	29,975		
特殊作業員		人	1.10	23,500.00	25,850		
とび工		人	2.19	26,730.00	58,538		
合 計	作業能力：1.00回			382,577.00	382,577		

番号：26

名称：止水矢板工施工機械 ラフテレーンクレーン

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(第2次基準値)(油圧圧縮ジブ型)65t吊	日	9.00	121,000.00	1,089,000	8H	
合 計	作業能力：1.00式			1,089,000.00	1,089,000		

番号：27

名称：コンクリート打設(陸上) 18N-8-20 W/C≤65%

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N-8-20 W/C≤65%	m ³	10.30	13,700.00	141,110		
コンクリート打設	ポンプ車	m ³	10.00	4,472.00	44,720		
合 計	作業能力：10.00m ³			18,583.00	185,830		

番号：28

名称：鋼製型枠組立組外(重力式)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,167.00	916,700		
合 計	作業能力：100.00m ²			9,167.00	916,700		

代価表・施工パッケージ

番号：29
名称：鉄筋 SD345 D13 L=600mm 1000kg

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,030.00	109.70	112,991		
合 計	作業能力：1,000.00kg			112.00	112,991		

番号：30
名称：伸縮目地① 瀝青系 t=10mm 100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地	瀝青系 t=10mm	m2	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m2			2,652.00	265,200		

番号：31
名称：鋼製枠組足場架組(重力式) 手すり先行足場 100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(重力式)	クレーン抜き	m2	100.00	2,907.00	290,700		
合 計	作業能力：100.00m2			2,907.00	290,700		

番号：32
名称：路盤紙① クラフト紙系 100m2

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤紙	クラフト紙系	m2	120.00	33.00	3,960		
普通作業員		人	1.00	20,900.00	20,900		
世話役		人	0.20	27,250.00	5,450		
合 計	作業能力：100.00m2			303.00	30,310		

代価表・施工パッケージ

番号：33

名称：本体工施工機械 クローラクレーン

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	123.00	65,700.00	8,081,100	8H	
合 計	作業能力：1.00式			8,081,100.00	8,081,100		

番号：34

名称：コンクリート打設(陸上) 18N-8-20 W/C≤65%

10m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N-8-20 W/C≤65%	m3	10.30	13,700.00	141,110		
コンクリート打設	ポンプ車	m3	10.00	4,472.00	44,720		
合 計	作業能力：10.00m3			18,583.00	185,830		

番号：35

名称：木製型枠組立組外

100m2 当り (1m2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m2	1.00	8,691	8,691		
合 計	作業能力：1.00m2			8,691	8,691		

番号：36

名称：コンクリート削孔 Φ23mm L=200mm

1孔 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔	Φ23mm L=200mm	孔	1.00	859.5	859.5		
合 計	作業能力：1.00孔			859.5	859.5		

代価表・施工パッケージ

番号：37

名称：樹脂カプセル Φ19

1本

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	Φ19	本	1.00	483.00	483		
合 計	作業能力：1.00本			483.00	483		

番号：38

名称：ダウエルバー・ダウエルバーキャップ Φ19、SS400、L=500mm、先端ネジ切り加工（M20）

1本

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダウエルバー	Φ19、SS400、L=500mm 先端ネジ切り加工（M20）	本	1.00	370.00	370		
ダウエルバーキャップ	Φ19、L=290mm	個	1.00	400.00	400		
合 計	作業能力：1.00本			770.00	770		

番号：39

名称：伸縮目地② 瀝青系 t=10mm

100m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地	瀝青系 t=10mm	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,652.00	265,200		

番号：40

名称：基礎碎石投入① RC-40、t=10cm

20m³

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	0.70	26,730.00	18,711		
普通作業員		人	1.41	20,900.00	29,469		
雑材料	労務費の%	%	9.00	48,180.00	4,336		
合 計	作業能力：20.00m ³			2,625.00	52,516		

代価表・施工パッケージ

番号：41

名称：基礎砕石敷均し① RC-40、t=10cm

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	RC-40	m ³	12.00	1,970.00	23,640		
特殊作業員		人	0.30	23,500.00	7,050		
普通作業員		人	1.80	20,900.00	37,620		
雑材料	労務費の%	%	3.00	44,670.00	1,340		
合 計	作業能力：10.00m ³			6,965.00	69,650		

番号：42

名称：路盤紙② クラフト紙系

100m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	33.00	3,960		
世話役		人	0.20	27,250.00	5,450		
普通作業員		人	1.00	20,900.00	20,900		
合 計	作業能力：100.00m ²			303.00	30,310		

番号：43

名称：水叩き施工機械 クローラクレーン、ラフテレーンクレーン

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	17.00	65,700.00	1,116,900	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(第2次基準値)(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	75.00	44,500.00	3,337,500	8H	
合 計	作業能力：1.00式			4,454,400.00	4,454,400		

代価表・施工パッケージ

番号：44
 名称：コンクリート打設 18N-8-20 W/C≤65% 10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N-8-20 W/C≤65%	m ³	10.60	13,700.00	145,220		
コンクリート打設	ポンプ車	m ³	10.00	4,919.00	49,190		
合 計	作業能力：10.00m ³			19,441.00	194,410		

番号：45
 名称：型枠製作・設置・撤去 100m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	3.50	27,250.00	95,375		
型わく工		人	13.50	26,310.00	355,185		
普通作業員		人	11.10	20,900.00	231,990		
雑材料	労務費の%	%	15.00	682,550.00	102,382		
合 計	作業能力：100.00m ²			7,849.00	784,932		

番号：46
 名称：伸縮目地③ 瀝青系 t=10mm 100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地	瀝青系 t=10mm	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,652.00	265,200		

代価表・施工パッケージ

番号：47

20m³

名称：基礎碎石投入② RC-40、t=10cm

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	0.70	26,730.00	18,711		
普通作業員		人	1.41	20,900.00	29,469		
雑材料	労務費の%	%	9.00	48,180.00	4,336		
合 計	作業能力：20.00m ³			2,625.00	52,516		

番号：48

10m³当り

名称：基礎碎石敷均し② RC-40、t=10cm

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石	RC-40	m ³	12.00	1,970.00	23,640		
特殊作業員		人	0.30	23,500.00	7,050		
普通作業員		人	1.80	20,900.00	37,620		
雑材料	労務費の%	%	3.00	44,670.00	1,340		
合 計	作業能力：10.00m ³			6,965.00	69,650		

番号：49

1式

名称：敷鉄板材料①（賃料） t22×1,524×6,096

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設材質料	t22×1,524×6,096	枚	159.00	13,937.00	2,215,983		
整備補償費			159.00	1,100.00	174,900		
合 計	作業能力：1.00式			2,390,883.00	2,390,883		

代価表・施工パッケージ

番号 : 50

名称 : 敷鉄板設置 t22×1,524×6,096

100m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.15	27,250.00	4,087		
とび工		人	0.15	26,730.00	4,009		
普通作業員		人	0.15	20,900.00	3,135		
バックホウ(クローラ型)運転	クレーン機能付き、(2014年)山積0.6m ³ (平積0.6m ³)	日	0.15	54,998.00	8,249	8H	
諸雑費	全体の%	%	1.00	19,480.00	194		
合 計	作業能力 : 100.00m ²			196.00	19,674		

番号 : 51

名称 : 敷鉄板撤去 t22×1,524×6,096

100m²

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.14	27,250.00	3,815		
とび工		人	0.14	26,730.00	3,742		
普通作業員		人	0.14	20,900.00	2,926		
バックホウ(クローラ型)運転	クレーン機能付き、(2014年)山積0.6m ³ (平積0.6m ³)		0.14	54,998.00	7,699	8H	
諸雑費	全体の%	%	1.00	18,182.00	181		
合 計	作業能力 : 100.00m ²			183.00	18,363		

代価表・施工パッケージ

番号：52
 名称：大型土のう製作・設置 耐候性土のう（2t用、長期仮設対応） 10個

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.28	27,250.00	7,630		
特殊作業員		人	0.28	23,500.00	6,580		
普通作業員		人	0.28	20,900.00	5,852		
大型土のう		袋	10.00	4,300.00	43,000		
バックホウ(クローラ型)運転	クレーン機能付き、(2014年)山積0.6m ³ (平積0.6m ³)		0.28	56,477.00	15,813	8H	
諸雑費	労務費の%	%	4.00	20,062.00	802		
合 計	作業能力：10.00個			7,967.00	79,677		

番号：53
 名称：仮設材等運搬 敷鉄板①、往復 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	1,739,100.00	1,739,100		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	765,000.00	765,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,504,100.00	2,504,100		

番号：54
 名称：分解組立運搬 クローラクレーン、往復 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(第2次基準値)(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	44,500.00	66,750	8H	
特殊作業員		人	5.50	23,500.00	129,250		
運搬費等率	全体の%	%	434.00	196,000.00	850,640		
合 計	作業能力：1.00式			1,046,640.00	1,046,640		

代価表・施工パッケージ

番号：55

名称：運搬 硬質地盤専用圧入機（ハット型鋼矢板用）、往復

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	20～30t車×2台	台	4.00	71,000.00	284,000		
合 計	作業能力：1.00式			284,000.00	284,000		

番号：56

名称：港湾工事施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

番号：57

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

単価表

単価表番号：1

単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転 (第2次基準値)山積0.8m3(平積0.6m3)

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	87.00	150.00	13,050		
運転手(特殊)		人	1.00	25,170.00	25,170		
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	5.80	1,510.00	8,758		運転時間
損料(バックホウ(クローラ型)[標準型・排	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.50	11,500.00	17,250		供用日
合 計					64,228		

単価表番号：2

単価表名称：硬質地盤専用圧入機運転 排ガス対策(2014年規制)、ハット型鋼矢板用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	208.00	150.00	31,200		
損料(換算)		日	1.45	292,000.00	423,400		供用日換算
合 計					454,600		

単価表番号：3

単価表名称：オーガ部材

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
オーガ消耗部品損料	オーガスクリュ・ケーシング・オーガヘッド	日	1.45	71,430.00	103,573		
オーガ消耗部材単価	アウタービット	個	0.40	18,900.00	7,560		
オーガ消耗部材単価	パイロットビット	個	0.10	48,100.00	4,810		
合 計					115,943		

単価表

単価表番号：4

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (第2次基準値)(油圧圧縮ジブ型)65t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン(油圧圧縮ジブ)		日	1.00	121,000.00	121,000		
合 計					121,000		

単価表番号：5

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	70.00	150.00	10,500		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式) 50t吊	日	1.00	55,200.00	55,200		
合 計					65,700		

単価表番号：6

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (第2次基準値)(油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ]	25t吊	日	1.00	44,500.00	44,500		
合 計					44,500		

単価表番号：7

単価表名称：バックハウ(クローラ型)運転 クレーン機能付き、(2014年)山積0.6m3(平積0.6m3)

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.00	25,170.00	25,170		
軽油	パトロール給油	L	119.00	150.00	17,850		
賃料(バックハウ(クローラ型)運転)		日	1.06	11,300.00	11,978		
合 計					54,998		

単価表

単価表番号：8

単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転 クレーン機能付き、(2014年)山積0.6m3(平積0.6m3)

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.00	25,170.00	25,170		
軽油	パトロール給油	L	119.00	150.00	17,850		
賃料(バックホウ(クローラ型)運転)		日	1.06	11,300.00	11,978		
合 計					54,998		

単価表番号：9

単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転 クレーン機能付き、(2014年)山積0.6m3(平積0.6m3)

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.00	25,170.00	25,170		
軽油	パトロール給油	L	104.00	150.00	15,600		
賃料(バックホウ(クローラ型)運転)		日	1.39	11,300.00	15,707		
合 計					56,477		